6

[image: image1.png]Sag

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.10.2015

	   №
	64/640

	г. Киров

О прогнозном плане (программе) приватизации государственного имущества Кировской области на 2016 год и на период 2017 – 2018 годов
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 27 Закона Кировской области от 06.10.2008 № 287-ЗО «О порядке управления и распоряжения государственным имуществом Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 30.06.2014 № 269/438 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения прогнозного плана (программы) приватизации государственной имущества Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации государственного имущества Кировской области на 2016 год и на период 2017 – 2018 годов согласно приложению.

2. Министерству государственного имущества Кировской области обеспечить реализацию прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Кировской области на 2016 год и на период 2017 – 2018 годов в установленном законодательством порядке.

3. Министерству внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства
Кировской области     Н.Ю. Белых
        Приложение

        УТВЕРЖДЕН

        постановлением Правительства

        Кировской области

        от 07.10.2015   № 64/640

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации государственного имущества Кировской области

на 2016 год и на период 2017 – 2018 годов

1. Общие положения

Прогнозный план (программа) приватизации государственного имущества Кировской области на 2016 год и на период 2017 – 2018 годов (далее – прогнозный план приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Кировской области от 06.10.2008
№ 287-ЗО «О порядке управления и распоряжения государственным имуществом Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 30.06.2014 № 269/438 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Кировской области» и на основании предложений органов исполнительной власти Кировской области отраслевой компетенции и иных органов исполнительной власти о приватизации областного имущества.

Основной целью реализации прогнозного плана приватизации является повышение эффективности управления областной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

2. Основные направления и задачи приватизации государственного имущества Кировской области

2.1. Государственная политика в сфере приватизации государственного имущества направлена на сокращение участия государства в управлении собственностью в конкурентных отраслях экономики и реализуется путем применения прозрачных и эффективных приватизационных процедур, основанных на принципах рыночной оценки, равного доступа к имуществу и открытости деятельности органов государственной власти.

2.2. Приватизация в 2016 году и на период 2017 – 2018 годов будет направлена, прежде всего, на решение следующих задач:

продолжение структурных преобразований в экономике Кировской области;

оптимизацию структуры государственной собственности Кировской области;

формирование доходов областного бюджета;

снижение затрат областного бюджета на содержание и ремонт недвижимого имущества, не являющегося необходимым для осуществления полномочий, определенных законодательством Российской Федерации.

2.3. Перечень объектов, включенных в прогнозный план приватизации, сформирован исходя из принципа целесообразности приватизации государственного имущества.

3. Прогноз объемов поступлений в областной бюджет по видам государственного имущества

Прогноз объемов поступлений в областной бюджет от приватизации находящихся в государственной собственности Кировской области акций, долей в уставных капиталах хозяйственных обществ будет определен по результатам независимой оценки рыночной стоимости имущества, проведенной в соответствии с действующим законодательством об оценочной деятельности.

Прогноз объемов поступлений в областной бюджет от приватизации иного государственного имущества Кировской области составит в 2016 году 1 млн. рублей.

В 2017 – 2018 годах приватизация находящихся в государственной собственности Кировской области акций, долей в уставных капиталах хозяйственных обществ и иного государственного имущества Кировской области не планируется.

С учетом проведенной независимой рыночной оценки стоимости областного имущества, включенного в прогнозный план приватизации, в соответствии с действующим законодательством об оценочной деятельности и возможного спроса на объекты приватизации план доходов областного бюджета от продажи областного имущества будет скорректирован.

Расходы на организацию и проведение приватизации государственной собственности Кировской области осуществляются за счет средств областного бюджета в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в законе Кировской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

4. Перечень имущества, подлежащего приватизации в 2016 – 2018 годах

4.1. Перечень находящихся в собственности Кировской области акций открытых акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, подлежащих приватизации в 2016 году и на период 2017 – 2018 годов, определен в приложении № 1.

4.2. Перечень находящегося в собственности Кировской области иного государственного имущества, подлежащего приватизации в 2016 году и на период 2017 – 2018 годов, определен в приложении № 2.

4.3. Преобразование государственных унитарных предприятий Кировской области в акционерные общества в 2016 году и на период 2017 – 2018 годов не планируется.

____________

П

риложение № 1

 к прогнозному плану

 приватизации

ПЕРЕЧЕНЬ

акций, долей хозяйственных обществ, находящихся в собственности Кировской области,

подлежащих приватизации в 2016 году и на период 2017 – 2018 годов

	№ п/п
	Наименование хозяйственного общества
	Местонахождение хозяйственного общества
	Доля Кировской области в уставном капитале хозяйственного общества, %
	Подлежит приватизации
	Срок приватизации (год)

	количество обыкновенных именных бездокументарных акций, штук
	доля, %

	Открытое акционерное общество «Кирово-Чепецкий кирпичный завод»
	Кировская область, Кирово-Чепецкий район, ст. Бумкомбинат, пр. Кирпичный, д. 1
	26
	2600
	26,0
	2016

________________

Приложение № 2

 к прогнозному плану

 приватизации

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в собственности Кировской области,

подлежащего приватизации в 2016 году и на период 2017 – 2018 годов

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта (адрес)
	Характеристика объекта (назначение, площадь)
	Срок приватизации (год)

	1
	Имущественный комплекс
	Кировская область, Советский район, г. Советск
(Тубсанаторий)
	здание, назначение: нежилое здание, 1-этажное, площадью 33,6 кв. м, инвентарный № 6384/18, литер Р;

здание, назначение: нежилое здание, 1-этажное, площадью 220,1 кв. м, инвентарный № 6384, литер Т;

здание, назначение: нежилое здание, 1-этажное, площадью 389 кв. м, инвентарный № 6384, литер Н;

здание, назначение: нежилое здание, 1-этажное, площадью 97,6 кв. м, инвентарный № 6384, литер К;

здание овощехранилища, назначение: нежилое здание, 1-этажное, площадью 86,9 кв. м, инвентарный № 6384, литер Ж;

здание, назначение: нежилое здание, 2-этажное, площадью 143,7 кв. м, инвентарный № 6384, литер М;

здание, назначение: нежилое здание, 1-этажное, площадью 236,4 кв. м, инвентарный № 6384, литер П;

павильон № 9, назначение: нежилое здание, 2-этажное, площадью 317,1 кв. м, земельный участок, площадью 315 кв. м;

здание павильон № 10 назначение: нежилое здание, 2-этажное площадью 141,4 кв. м, инвентарный № 6384, литер Д;

водокачка, назначение: нежилое здание 1-этажное, площадью 18 кв. м, инвентарный № 6384, литер А;

земельный участок, разрешенное использование: социальное обслуживание, площадью 43 220 кв. м
	2016

	2
	Мастерская № 3
	Кировская область, Слободской район, дер. Стулово, ул. Трактовая, д. 42
	назначение: нежилое здание, 1-этажное, площадью 162,9 кв. м, инвентарный № 4080, литер Н, Н1;

земельный участок, разрешенное использование: бытовое обслуживание, площадью 600 кв. м
	2016 год

	3
	Помещение (склад спортивного инвентаря)
	Кировская область, Слободской район, дер. Стулово, ул. Трактовая, д. 42а
	склад, площадь объекта 20 кв. м
	2016 год

	4
	Административное помещение
	Кировская область, Оричевский район, пос. Юбилейный, д. 32, помещение 1001
	площадь объекта 193,2 кв. м, 1 этаж

	2016 год

	5
	Здание гаража
	Кировская область, Подосиновский

район, дер. Н. Маялово, ул. Мира
	площадь 19,9 кв. м;

земельный участок с кадастровым номером 43:27:081901:184, площадью 50 кв. м
	2016 год

	6
	Административное помещение 1014
	г. Киров, ул. Менделеева, д. 21
	площадь объекта 162,7 кв. м
	2016 год

	7*
	Здание фондохранилища
	г. Киров, ул. Преображенская, д. 18
	площадь объекта 273,9 кв. м, земельный участок площадью 400 кв. м
	2016 год

*Имущество, предполагаемое к внесению в качестве вклада в уставный капитал открытого акционерного общества.

________________

_1063609826